



Auces Novada VĒSTĪS



Auce
Lielaucē
Vecauce
Vītiņi
Īle
Ukri
Bēne



Novada pašvaldības informatīvais izdevums

Nr. 8 (83) 2016. gada 11. AUGUSTS

Ar svētku sūtņu sāksies jauns darba cēliens

Godājamie novada ļaudis! Jau 21. gadu pēc kārtas esam nosvinējuši Auces novada svētkus un baudījuši pūtēju orķestru skanējumu Gunāra Ordellovskā starptautiskajā pūtēju orķestru festivālā! Auces pilsēta pirms 21 gada bija viena no pirmajām Latvijā, kas aizsāka svētku svinēšanas tradīciju un šodien mēs visi kopā atkal esam pierādījuši, cik mēs, Auces novada iedzīvotāji, esam vienoti, cik labi spējam kopīgi svinēt svētkus, kopā atpūsties. Domāju, ka svētku laikā visi atcerējāties un ar cildinājumu pieminējam Arnoldu Sabuli, kurš bija mūsu svētku aizsācējs un idejas autors. Paldies visiem šā gada svētku organizatoriem, īpaši kultūras centra direktorei Lilitai Zāmelei un pūtēju orķestra „Auce” mākslinieciskajam vadītājam un diriģentam Andrim Egilam Āboliņam, paldies visiem svētku atbalstītājiem, paldies visiem svētku dalībniekiem. Paldies visiem krāšņā svētku gājiena dalībniekiem par izdomu un lielisku sevi parādīšanu. Liels paldies tiem Auces svētku atbalstītājiem, kuri ar savu finansiālo ieguldījumu palīdzēja nodrošināt svētkus: SIA „Tehnika Auce” un Pranim Lignickim, SIA „LLU MPS „Vecauce” un personīgi Ziedonim Helvigam un Indulim Ieviņam, SIA „Dienvidi Plus” un personīgi Jurim Eglītim. Īpaša pateicība šogad par lielo finansiālo atbalstu SIA „EK Auce” un personīgi Aijai Vežukai.

Augusts ir interesants mēnesis, – kad druzas zeltē un lauksaimniekiem ir darba pilnas rokas, skolēniem tas ir pēdējais atpūtas mēnesis pirms jaunā mācību gada sākuma. Arī šogad augusta mēnesī izglītības iestādēs vēl turpinās remontdarbi, tā apliecinot izglītības prioritāti novadā. Dienzēl jāatzīst, ka jauno mācību gadu gaidītu ar zināmām bažām, – valsts, uzsākot reformas izglītībā, kārtējo reizi daļu no saviem pienākumiem vēlas novirzīt un realizēt ar pašvaldību palīdzību. Auces novads ir viens no nedaudzajiem Latvijā, kurā izglītības iestāžu tīkls ir sakārtots jau 2009. gadā, kad valstī tikai aizsākās runas par reformu nepieciešamību. Šobrīd arī mūsu speciālisti uz vietas modelē dažādus variantus, lai izvēlētos mūsu novadam piemērotāko, mazsāpīgāko, lai nebūtu jācieš mūsu skolotājiem, lai varētu arī turpmāk nodrošināt kvalitatīvu un konkurētspējīgu izglītību visās mūsu izglītības iestādēs.

Noteikti šogad visi varam būt lepnī ar Auces vidusskolas skolēnu sasniegumiem, kam pateicoties Auces vidusskola Ata Kronvalda fonda gadskārtējā skolu reitingā ierindota augstajā 6. vietā, tālu aiz sevis atstājot kaimiņu novadu skolas. Paldies skolotājiem par ieguldīto darbu. Īpašs paldies Indrai Špelai un Jānim Benšonam. Esmu pārliecināts, ka šis panākums dos papildus enerģiju visiem mūsu novada skolotājiem, turpinot nodrošināt kvalitatīvu izglītību visās mūsu izglītības iestādēs.

Lai mums visiem ir saulains augusts un svētku sajūta nepazūd arī ikdienā!

Gints Kaminskis,
domes priekšsēdētājs

Trešā gadu desmita sliekšnis pārkāpts

Auces novada svētki un Gunāra Ordellovskā starptautiskais pūtēju orķestru festivāls šogad pārkāpis trešā gadu desmita sliekšni, izskanot jau 21. reizi. No 28. līdz 30. jūlijam ikviens kultūras baudītājs un sporta cienītājs vairāku dienu garumā varēja izvēlēties sev tikamu nodarbi, piedaloties sporta aktivitātēs vai baudot dažādus koncertus un paraugdemonstrējumus.

Šogad novada nozīmīgākie svētki sākās jau trešdienas vakarā, 27. jūlijā, aizsākot jaunu tradīciju – jaundzimušo sveikšanu, lai ik gadu Auces novada ģimenēm īpašās svētku reizēs teiktu paldies par Latvijas jaunās paaudzes veidošanu. Vēlot ģimenēm augt raženām, kuplinot novadu un Latviju, īpašu dāvanu – stikla skulptūru novada simbola – pasta raga formā kā par pirmo mājvietu atgādināšu piemiņu no novada, kurā ir uzsāktas dzīves gaitas, jaundzimušajiem un viņu vecākiem pasniedza domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis.

„Cienījamie klātesošie! Es priecājos Jūs redzēt šodien šeit, šajā vēsturiskajā mirklī, kad pirmo reizi novada vēsturē tiek sveikti jaundzimušie un viņu ģimenes. Es ceru, ka šis pasākums iesakņosies kā laba tradīcija, kad īpašās svētku reizēs mēs pulcēsimies, lai sveiktu ģimenes, kurās ienākusi jauna dzīvība. Šo dienu vislabāk raksturo trīs vārdi, – dzīvība, mīlestība un ģimene! Dzīvība, – jo pasaulē nācis mazs bērniņš, viņš ir nācis pasaulē mīlošā



Auces novada svētku gājieni.

Agra Šiliņa foto

ģimenē, kura būs atbildīga, lai šī mazā atvasīte izaugtu par kārtīgu cilvēku,” sveicot sacīja novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis.

Auces novada svētku laikā tika sveikti jaundzimušie, kuri pasaulē nākuši 2016. gada pirmajā pusē, t.i., līdz jūlijam. 2016. gada otrajā pusgadā dzimušos mazuliņus un viņu ģimenes Auces novada pašvaldība sveiks 2017. gada sākumā. Šāds piemiņas velšu pasniegšanas pasākums radīts, lai atbalstītu ģimenes un ģimeniskās vērtības Auces novadā.

Svinīgajā sarīkojumā tika sveikti 37 mazuli un viņu vecāki. Salīdzinājumā ar pagājušo gadu šogad pirmajā pusgadā ir piedzimuši par 11 bērniņiem vairāk. Ja pagājušā gada pirmajā pusgadā pasaulē nāca 26 mazuli, no kuriem 12 meitenītes un 14 zēni, tad šogad pasaulē nākuši 23 mazie novadnieki un 14 mazās novadnieces. 2016. gadā pirmā Auces novadā piedzima meitenīte. Četrpadsmit māmiņām bērniņš ir pirmdzimtais, desmit māmiņām otrs bērniņš, divās ģimenēs bērniņš nācis pasaulē kā trešais pēcnācējs, piecām māmiņām bērniņš dzimis kā piektais, četras māmiņas var lepoties ar ceturto ģimenes atvasi, savukārt divām māmiņām kuplais bērnu bariņš nu papildināts ar sesto atvasīti.

Katrs bērniņš saviem vecākiem un arī novadam ir īpašs, un tikai vecāku ziņā ir tas, kāda izaugs mazā atvasīte, – vai čakla, godīga un mīla, vai atbildīga un sirsnīga, – par to un citiem svarīgiem jautājumiem jaunos vecākus aicināja aizdomāties Čučumuižas rūķiņi, kuri sirsnībā jaundzimušajiem un viņu vecākiem sūtīja simtiem labu vēlējumu, lai tie uz eņģeļu spārnēm aizlido debesīs, jo lielākais brīnums taču rodas no labām domām un mīlestības!

(Turpinājums 2. lapā.)

Gita Šēferes-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste



Piemiņas veltes stikla figūras pasta raga formā, kas tika pasniegtas jaundzimušo ģimenēm.

Gitas Šēferes-Šteinbergas foto



Kopbilde no pirmā jaundzimušo sumināšanas pasākuma.

Gitas Šēferes-Šteinbergas foto

No domes sēdē lemtā 27. jūlijā

- Pamatojoties uz akciju sabiedrības „Latvenergo” vēstuli, piešķir adresi transformatora ēkai, kas atrodas uz zemesgabala Rūpniecības ielā 7A, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā.
- Akceptēja fiziskai personai piederoša zemes īpašuma Vītiņu pagastā sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu atdalītajai zemes vienībai.
- Atzina par nepieciešamu zemes ierīcības projektu izstrādi zemes īpašuma „Brīvkalni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, un zemes īpašuma „Sudrabīņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, sadalīšanai.
- Nolēma atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu – zemesgabalu „Putas”, Ukru pagastā, Auces novadā, pārdodot to līdzšinējam nomniekam.
- Nolēma atsavināt pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Bierantes mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē.
- Saskaņā ar novada pašvaldības 28.04.2010. saistošajiem noteikumiem Nr. 12 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Auces novadā”, divām personai piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu.
- Nolēma no 2016. gada 1. septembra apmaksāt ēdināšanas izdevumus visiem Auces novada vispārējās izglītības iestāžu 5.–10. klašu izglītojamiem, kuri nav valsts apgādībā.
- Apstiprināja īres maksu par garāžu nomu Lielauces pagastā.
- Nolēma nodot no Auces novada pašvaldības 2016. gada bilances uz SIA „Auces Komunālie pakalpojumi” bilanci debitoru parādus, kā arī pārmaksas par saņemtajiem īres un komunālajiem pakalpojumiem Īles pagastā, Lielauces pagastā, Vītiņu pagastā, Ukru pagastā.
- Nolēma iznomāt Auces pašvaldības SIA „Auces slimnīca” Auces novada pašvaldībai piederošās nedzīvojamās telpas 154,10 m² platībā, kas atrodas ēkā Tehnikas ielā 12, Aucē, Auces novadā, pilnvaroja pašvaldības izpilddirektoru noslēgt telpu nomas līgumu uz laiku līdz 2021. gada 31. jūlijam.
- Apstiprināja Auces novada pašvaldības suvenīru – vinila magnētu (izmērs 70 mm × 50 mm) pārdošanas izenojumu par 1 vienību 0.41 euro (bez PVN).
- Nolēma pieņemt ziedojumu no SIA „EK Auce” 3 410.22 euro (trīs tūkstoši četri simti desmit euro, 22 centi) Auces novada kultūras centram XXI Auces novada svētku un Gunāra Ordeļovska XXI starptautiskā pūtēju orķestra festivāla organizēšanai. Uzdeva Auces novada kultūras centram ziedojumu izlietot atbilstoši ziedojuma mērķim.
- Deputāti akceptēja Lielauces pagasta pārvaldes materiālo vērtību, kas ir nolietojušās un netiek vairs ekspluatētas, norakstīšanu un noņemšanu no grāmatvedības uzskaites, kā arī izslēgšanu no šī gada bilances.
- Apstiprināja Auces novada bibliotēkas lietošanas noteikumus.
- Nolēma LEADER projekta „Valsts kultūras pieminekļa – Vecauces evaņģēliski luteriskās baznīcas teritorijas labiekārtošana” apstiprināšanas gadījumā (projekta kopējās izmaksas 3982,40 euro) garantēt Auces novada pašvaldības līdzfinansējumu projekta realizācijai 398,24 euro (trīs simtus deviņdesmit astoņus euro, 24 centus) apmērā no Auces novada pašvaldības budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem.
- Nolēma piedalīties kā partneriem Saldus novada pašvaldības – vadošā partnera projektā „100 avoti Latvijas simtgadei”, kas tika iesniegts Latvijas Vides aizsardzības fondā finansējuma saņemšanai un valsts budžeta apakšprogrammas „Vides aizsardzības projekti”. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt līdzfinansējumu projektā 1 289.00 euro apmērā. Projekta kopējās izmaksas: 80 000.00 euro.
- Atbalstīja Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2014.–2020. gadam, realizējot projektu „Latvijas–Lietuvas pierobežas kopienu sadarbības iespējas kultūrvides veidošanā un jaunatnes radošajā izglītošanā” („Latvian – Lithuanian border community cooperation in cultural development and creative youth education”). Projekta realizācijas laiks 2017. gada februāris – 2018. gada jūlijs (18 mēneši). Projekta apstiprināšanas gadījumā nolēma garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta kopējām izmaksām Projekta kopējais finansējums līdz 55 387.00 euro, Auces novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 8 308.05 euro.
- Nolēma atbalstīt Auces novada Sociālā dienesta dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2014.–2020. gadam, realizējot projektu „Sociālo pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošana Vidus-Baltijas reģionā” („Improvement of Quality and Accessibility of Social Services in Mid-Baltic Region”). Projekta realizācijas laiks 2017. gada februāris – 2019. gada janvāris (24 mēneši). Projekta apstiprināšanas gadījumā nolēma garantēt pašvaldības līdzfinansējumu 15% apmērā no projekta kopējām izmaksām. Projekta kopējais finansējums līdz 117 778.92 euro, Auces novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 17 666.84 euro.

Dace Stauģe,
lietvedības sekretāre,
Dzīmsarakstu nodaļas vadītājas vietniece

Trešā gadu desmita sliekšnis pārkāpts

(Turpinājums no 1. lapas)

Klausoties pūšaminstrumentu kvarteta „Show Brass” izpildītajā mūzikā no Vecauces pils balkona vai apmeklējot ieskaņu koncertus pagastos un baudot brīnišķīgās ērģeļu skaņas Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā, ceturtdienas vakarā, 28. jūlijā, jau varēja iejusties svētku noskaņā.

Kā ierasts, piektdienas vakara koncerts skatītājus pulcināja arī mājīgajā Bēnes estrādē, kur uzstājās jauniešu pūtēju orķestris Jozefow nad Wisłą (Polija), tautas mūzikas kolektīvs „Народний дим ПРОСВІТА” (Ukraina), deju kolektīvs „Колібри” (Baltkrievija) un vokālais ansamblis „Spārni”. Piektdienas vakarā, līdzās jau ierastām sportiskajām un mierīgas atpūtas aktivitātēm un koncertiem, Auces estrādē pasākumu programmu kuplināja leģendārā grupa „Opus Pro” ar savu 30 gadu jubilejas koncertu.

Svētkus nevar sarīkot bez atbalstītājiem, tāpēc domes priekšsēdētājs svinīgajā uzrunā atklāšanas ceremonijā pateicās visiem, kuri iesaistījās svētku organizēšanas procesā, atgādinot, ka vislielāko paldies mums jāatceras pateikt Arnoldam Sabulim, klusībā viņu pieminot kā svētku idejas pamatlicēju, viņa vietā ziedi tika dāvēti Arnolda Sabuļa atraiņai Katrīnai Sabulei.

„Nezinu, vai mums būtu šie svētki jau 21. reizi, ja ne aucionieks, diriģents Arnolds Sabulis. Atgriezoties no vairāk-kārtējās viesošanās Vācijā, viņš sacīja, ka arī Aucē jābūt svētkiem! Domāju, ka, vērojot mūs no mākoņu maliņas, viņš var būt apmierināts, jo svētki turpinās. Man ir prieks, ka šajās svētku dienās ar mums kopā ir viesi no Ukrainas, Moldovas, Lietuvas, Polijas un Baltkrievijas. Tā ir iespēja iepazīt tuvāk mūsu draugus un kaimiņus. Paldies visiem, kuri ir iesaistīti svētku organizēšanā, īpaši Kultūras centra direktorei Lilitai Zāmelei un pūtēju orķestra diriģentam Andrim Egilam Āboliņam. Tikai kopā mēs varam sarīkot tik grandiozus svētkus. Novēlu visiem svētku programmā atrast kaut ko īpašu tieši sev,” sacīja domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis.

Pateicības vārdi no novada domes priekšsēdētāja izskanēja arī SIA „Tehnika Auce” un Pranim Lignickim, LLU MPS „Vecauce” un Ziedonim Helvigam, Indulim Ieviņam, SIA „Dienvidi Plus” un Jurim Eglītim, īpašu paldies vēlot SIA „EK Auce” un Aijai Vežukai.

Arī šogad svētku dalībnieku un

oficiālo viesu rindās bija tuvāku un tālāku valstu delegācijas, – kopā ar novada iedzīvotājiem un citiem svētku sarīkojumu apmeklētājiem svētkus svinēja Auces novada sadraudzības pilsētu pašvaldības pārstāvji no Jonišķu rajona (Joniskis) ar delegācijas vadītāju – mēra vietnieci Vaidu Aleknavičieni, no Jaunakmenes (Naujoji Akmenē) Lietuvā, ko pārstāvēja vairāki domes deputāti ar delegācijas vadītāju Vaidotu Sungailu. Ungeni (Ungheni) pilsētu Moldovā otro gadu pēc kārtas pārstāvēja vicemērs Kristofors Kodreanu (Cristofor Codreanu), Jozefovas pie Vislas (Jozefow nad Wisłą) Polijā delegāciju vadīja Deputātu padomes priekšsēdētājs Adams Redžia (Adam Rędzia), savukārt Nesvižas (Nesvizh) rajona Baltkrievijā delegāciju vadīja Jeļena Kliševiča (Елена Клишевич), kas ir Nesvižas rajona izpilddomeiņas Izglītības nodaļas vadītāja. Tā kā jau pavisam drīz plānots noslēgt sadarbības līgumu ar Shidnicas pašvaldību Ukrainā, ārvalstu delegātu pulkam šogad otro reizi pievienojās arī Ukrainas viesi no Shidnickas (Східницька) ar deputātu Stepanu Kostu (Степан Кость) vadībā.

Šogad 6. reizi tradicionāli tika sumināti arī konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” laureāti, ko sveica svētku atklāšanas ceremonijā piektdienas vakarā. Šogad vairākās nominācijās tika sveikti visi 16 izvirzītie laureāti. Tā kā mūsu senči ugunij piedēvējuši dziedinošu, attīrošu, svētības un arī auglības spēku, piektdienas vakarā svētku atklāšanas ceremonijā tika aizdegts simbolisks novada pavarda ugunskurs, lai tas vienotu un sauktu kopā, sildītu un iedvesmotu novada ļaudis un viesus.

Novada svētku gadatirgū, kas tradicionāli notiek svētku laikā sestdienā, pulcējās labākie amatnieki un mājražotāji ar dažādiem kārumiem un rokdarbiem. Savukārt sestdienas svētku programmu papildināja dažādi paraugdemonstrējumi, – gan policijas suņu gatavība palīdzēt noķert noziedzniekus, gan zemessargu 51. bataljona ekipējuma un militāri taktiskās situācijas izspēle.

Tā kā šogad svētki tika rīkoti uguns zīmē, svinīgajam gājenam bija izvēlēts nosaukums „Nav dūmu bez uguns”, savukārt īpašajā mielastā tika sarūpēta sātīga pusdienu zupa „VĪBULA”, kuras nosaukums radies, apvienojot visu pagastu pirmos burtus, turklāt zupas sastāvdaļas gādātas no visiem pagastiem. Zupas galvenās meistares – Velta Kal-

niņa, Katrīna Sabule, Gunta Renberga un viņu palīdzes – bija ļoti gandarītas, ka lielais zupas katls iztukšojās tik ātri.

Kā ierasts, novada svētkos būtisku vietu ieņem svinīgais svētku gājiens, kas arī šogad sākās Stacijas laukumā un veda visus košos gājiena dalībniekus uz Auces estrādi. Taču vēl pirms gājiena svētku visiem bija iespēja noklausīties fantastisku koncertu Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā, kur muzicēja izcili mūziķi – Tāivaldis Deksnis (ērģeles), Miks Akots (ģitāra) un novada ērģeliece Ingrida Petrauska, – pēc tik fantastiskas mūzikas baudīšanas interesenti varēja doties vērot svētku gājieni, gūstot pavisam citas emocijas un pārliecinoties, ka fantāzijai nav robežu.

Gājiena dalībnieku izdoma sava kolektīva vai interešu grupas vizuālā noformējuma īstenošanā atkal pārsteidza ne tikai skatītājus gar centrālās ielas malām, bet arī viesus. Par krāšņākajiem gājiena dalībniekiem šogad tika atzīti ilenieki, aiz viņiem ierindojās SIA „EK Auce”, savukārt godpilnajā 3. vietā ierindojās Auces novada pašvaldības administrācijas pārstāvji, izvēloties dūmojošā katlā vest raganiņu, arī pašiem darbiniekiem vizuāli pārveršoties.

Sestdienas vakara programmas centrālais koncerts bija Ulda Marhilēviča un viņa draugu vēltījums Auces novada iedzīvotājiem un novada viesiem, savukārt ar tradicionālo pūtēju orķestru kopkoncertu un krāšņu salūtu izskanēja novada svētki.

Svētku laikā izskanējušā pūtēju orķestru konkursā, žūrijas ieskatā, par labāko tika atzīts pūtēju orķestris „Dobebe”, savukārt, tāpat kā pagājušajā gadā, 2. vieta atkal bija jādala diviem orķestriem, šoreiz to dalīja Saldus un Madlienas orķestri, godpilnajā 3. vietā atstājot jauniešu orķestri no Jozefovas pie Vislas, Polijā, diriģenta Antona Šaškova (Anton Szaszko) vadībā. Arī īpašā Arnolda Sabuļa balva šogad aizejoja uz Poliju, jo par meistarīgāko trompetisti šogad tika atzīta Jozefova pie Vislas orķestra trompetiste Julijs Kapica.

Arnolda Sabuļa atstātā mantojuma svētku noskaņā ir izskanējuši XXI Auces novada svētki un Gunāra Ordeļovska starptautiskais pūtēju orķestru festivāls, paldies visiem, kuri piedalījās svētku tapšanas procesā, paldies visiem, kuri nepalika vienaldzīgi, baudīja un priecājās. Uz tikšanos nākamgad!

Foto reportāža 4. un 5. lapā.

Gita Šefere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

IZSOLE

Auces novada pašvaldība atsavina, pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Bierantes mežs”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 001 0099, kas sastāv no vienas zemes vienības, platība 5,58 ha un uz tā atrodošos mežaudzi. Nosacītā sākumcena – 14 909.00 (četrpadsmit tūkstoši deviņi simti deviņi eiro 00 centi).

Izsole notiks **2016. gada 19. septembrī plkst. 12.00**. Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu kalendāro nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā (ēkas 1. stāvā), darbdienās no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00 (pirmdienās līdz plkst. 19.00; piektdienās līdz plkst. 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā no **2016. gada 15. augusta līdz 2016. gada 16. septembrim plkst. 14.00**.

Tālruni uzziņām 63744787 vai 26432523.

Tiek izsludināts konkurss finansiāla atbalsta saņemšanai

Tiek izsludināts atklātais konkurss finansiāla atbalsta saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu un iekšpagalmu labiekārtošanai.

Pamatojoties uz Auces novada domes 26.03.2014. noteikumiem Nr. 1 „Par Auces novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu un iekšpagalmu labiekārtošanai” (turpmāk – Noteikumi), kas apstiprināti Auces novada domes 26.03.2014. sēdē, **tiek izsludināts atklātais konkurss finansiāla atbalsta saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu un iekšpagalmu labiekārtošanai Auces novadā.**

Projekta pieteikumu iesniegšana no 2016. gada 5. septembra līdz 2016. gada 5. oktobrim.

Ar projektu konkursa Noteikumiem var iepazīties Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, kas atrodas 1. stāvā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novada pagastu pārvaldēs vai novada mājas lapā www.auce.lv.

Projektā iesniegto iesniegumu reģistrācija, izdarot attiecīgo ierakstu projekta dalībnieku sarakstā, notiek Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā (1. stāvā) darba laikā no 2016. gada 5. septembra līdz 2016. gada 5. oktobrim.

Iesnieguma un būvniecības koptāmes veidlapas pieejamas arī novada mājas lapā.

„Sakopts un zaļojošs novads”, – katrā pagalmā pa „odziņai”

Konkursa „Sakopts un zaļojošs” žūrija divu dienu garumā viesojās dažādās mājās, taču ikvienā no tām bija atrodama kāda „odziņa”, jūtama īpaša aura, par ko parūpējušies māju saimnieki. Pirmajā dienā konkursa komisijas pārstāvji devās apskatīt sakoptākās privātmājas Aucē, Vecauces pagastā un Vitiņu pagastā. Konkursa nolikumā teikts, ka divus gadus pēc kārtas piedalīties nedrīkst, līdz ar to šogad konkursa komisija devās ciemos pie saimniekiem, pie kuriem divus gadus vai līdz šim vispār vēl nav būs.



Irēna un Andris Latiši Vitiņu pagastā.

Konkursa žūrija šādā sastāvā: konkursa komisijas priekšsēdētājs un deputāts Vidmants Krapauskis, pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, pašvaldības izpilddirektora vietnieks Guntis Šēfers, Attīstības nodaļas vadītājs p. i. Kristīne Ozoliņa, Bēnes pagasta pārvaldes vadītājs Algerds Miksis, Lielaucē un Īles pagasta pārvaldniece Dina Meldere, kā pirmo apmeklēja SVETLANAS JARMOĻIČAS un MIHAILA JARMOĻIČA privātmāju Aucē, Rūpniecības ielā 10.

Ienākot pagalmā, konkursa komisiju smaidot sagaidīja Svetlanas vecāki Vera un Nikolajs Ermansonī, atklājot, ka iepriekš tik sakopta pagalma vietā valdījusi īsta postaža. Lai arī jaunie saimnieki mājā dzīvo tikai 6 gadus, pašu rokām nepilna gada laikā uzcelta pirtīņa, ierīkotas dobes, uzbūvēts šķūnis, rekonstruēta māja, izrakts mazs dīķītis, kurā zied ūdensrozes un pluncējas karūsas, kas esot pašas mājas saimnieces Svetlanas ideja, ko nākotnē plānots paplašināt. Vera un Nikolajs atzīst, ka pēc ciemošanās nemaz negriboties atgriezties dzīvoklī, tik ļoti iemīļota šī vieta.

Positīvu emociju apvīti konkursa komisijas pārstāvji devās uz nākamo „pieturvietu”, – Ausmas ielā 4, kur iepretim Aucē novada Kultūras centram saimnieko VIJA un MĀRIS LESNIEKI. Pats mājas saimnieks Māris svinēja dzimšanas dienu, tāpēc neizpalika arī dziesmas „Daudz baltu dieniņu” vēltījums konkursa komisijas uzpildījumā.

Mājas Ausmas ielā 4, Aucē, mūri glabā vairāku paaudžu dzīvesstāstus, jo celta jau tālajā 1903. gadā, lai arī no ielas puses tas nav pamanāms, šo māju saimnieki veiksmīgi izmanto ik stūrītī, apvienojot praktisko ar krāšņo, vecum vecās siltumnīcas pakājē gozējās gan kartupeļu sulīgi zaļie stublāji, gan lauka gurķi un sīpoli, gan skaistas puķes un baseins, kurā mazbērni mēdzot atveldzēties karstās vasaras dienās. Ķirši, jāņogas un citas ogas kārdinoši liecina par pašu vasaras viduci, kas saimniekiem nozīmē darba pilnas rokas. Pie kafijas tases, baudot dzimšanas dienas ruleti, konkursa komisijas pārstāvji uzzināja, ka mājas saimnieces tēvs bijis meistars pišanā, tāpēc mājās esot dažādi pinumi, un šo arodu pārmantojuši arī pati Vija, papildinot mazās lapiņas sienas savā izpildījumā.

Nākamajā pieturvietā PII „Vecauce” konkursa komisijas pārstāvji vēlreiz pārliecinājās, ka arī iestādes apkārtnē var būt gana sakopta un skaista, tikai tam nepieciešamas idejas, laiks un personāls, kas ar to nodarbojas. Īpašus patiecības vārdus PII „Vecauce” vadītāja Inita Bilkēste vēltīja sētniecei Modrītei Valterei, uz kuras pleciem gulstas lielākais darba apjoms, lai apkārtnē izskatītos tik sakopta, kāda tā ir tagad. Vecais osis, kas slejas pie PII „Vecauce” vārtiem, lai arī zaudējis savu krāšņo lapotni, vēl arvien liecina par to, cik daudz paaudžu bērni zem tā kuplajiem zariem reiz izauguši...

Pabraucot garām Aucē vidusskolai, konkursa komisija nonāca Jura Mātera ielā 16, kur nu saimnieko AUSMA un ZIGMIS GABALI. Jauna pirtīņa, nosiltināta un izremontēta māja, 2. stāvā vasaras istaba, ko labprāt izmanto ģimenes jaunā paaudze, – tādas pārvērtības piedzīvojuši Mātera ielas 16 māja, kurai garām uz Aucē vidusskolas stadionu ceļu mērojuši un mēro lieli un mazi skolēni. Paši mājas saimnieki ir ļoti priecīgi par mājas atrašanās vietu, – pilnībā, bet tajā pašā laikā nost no ļaužu acīm. Ikdienā mājas darbus veic pati saimniece Ausma, kamēr Zigmis dodas meža darbos. Uz atvadām mājas četrkājainais sargs vēltīja pāris rējienus, ko noteikti varēja dzirdēt arī nākamajā privātmājā, kur piestāja konkursa komisijas locekļi.

Pavisam netālu no Aucē, – pie pašas Vitiņu pagasta robežas atrodas nākamā pieturvieta, – pie KONSTANCIJAS BERGMANES Vitiņu ielā 23. Pati saimniece, nedaudz kautrējoties ielaist pagalmā ienācējus, tomēr laipni izrādīja savu saimniecību, par ko komisijas locekļiem bija patiesi pārsteigums, jo it kā aiz nelielā pagalma, rūpīgi izravēts, slēpjas plašs sakņu un ābeļu dārzs. No 1981. gada, kad uzsāks saimniekot, izdarīts gana daudz, gan māja izremontēta, kas bijusi bēdīgā stāvoklī, gan lapene uzcelta, par ko tagad pašiem liels gandarījums. Lai arī Konstancija pati apgalvo, ka viss jau noziedējies, glīti sarindotās puķu dobes pie siltumnīcas atklāj saimnieces lielo dārza mīlestību, – ik ziediņam un dārzenim izraudzīta īpaša vieta.

Tā kā maršruts tālāk veda uz Vitiņu pagastu, pirmā pieturvieta Vitiņu pagastā, – LĪGAS un AGRA NORVAIŠU saimniecība Dārza ielā 2, Vitiņu pagastā. Mājas saimniece smaidot ciemiņiem stāsta, cik, pārceļoties no dzīves dzīvoklī, jūtas labi, – apkārt plašums, svaigs gaiss, turklāt mājā valdot īsta senču aura, jo nule kā ceturtā paaudze šajā mājā sākusi saimniekot, Līgas vīra vecvecāku māja nu pamazām tiek atjaunota un apkārtne, – sakārtota. Četru gadu laikā piemājas dārzu pat pazīt nevar, Agris mājai saskata pavisam citu vērtību, jo pats tajā uzaudzis, nu arī Līga šo uzskata par ģimenes ligzdu, kur izaugt abām meitām. Pie mājas vieta atrasta par vecām riepām, kas, nokalpojušas braukšanai, tagad kalpo ērtai pasēdēšanai pie mājas un puķu dobēm. Līga smeļ, ka plaušanas darbus uzņemas pati, lai virs nenoplautu to, ko nevajag. Arī šajā mājā īpašu vietu ieņem lapene, kur omulīgi pavadīt laiku ar draugiem, kā arī mazs baseiniņš, kā malā novietotas vārdes, kas uzdāvinātas Līgai.

Atvadoties no Līgas Norvaišas, tālāk ceļš ved uz Vitiņu Tautas nama pusi, kur pavisam netālu „Skrastiņos” saimnieko Eglīšu ģimene. Vitiņnieku INGAS un VAIRA EGLIŠU neatlaidību var tikai aprīnīt. Pārdzīvojot pirts, kas slējas barona zirgu staļā un klēts vietā, ugunsgrēku, šķiet, rokas nolaistos, taču tikai ne Eglīšu ģimēnē, kur pieraduši spītīgi turēties pretim dažādām dzīves likstām. Par prieku sev un citiem Vairis pabeidzis skaistu lapeni ar niedru jumtu, akmeņu krāvuma āra kamīnu un paša darinātiem soliem tajā. Lai arī blakus lapenei vēl arvien kā mēms liecnieks ugunsgrēkam stāv pirtīņas mūri, Vairis cer, ka pāris gadu laikā izdosies atjaunot arī to. Saimniece smaidot teic, ka viņas ceptās kūkas noteikti vēl labāk garšos brīvdabas lapenē, tiesa, šobrīd apkārtnē vēl esot daudz darāmā, lai aicinātu ciemiņus, viņi esot tikai ceļa sākumā.

Ierodoties ciemos pie Vitiņu pagasta Liepu ielas 25 mājas saimniekiem IRĒNAS un ANDRA LATIŠIEM, šķiet, saimnieki istenojuši gadu desmitiem kaltus plānus, jo glīti, iekopta zāliena, košumkrūmu un puķu ieskauda, renovēta dzīvojamā māja un atjaunoti vecie šķūniņi, šķiet, prasījuši gana daudz laika, ieguldījumu un enerģijas, paši saimnieki atzīst, ka viss tiek istenots pamazām, lai pašiem par paveikto būtu prieks. Īpašu vietu Latišu pagalmā ieguvuši etiķkoki, kas lieti noder, lai paslēptos no tveicīgās vasaras saules. Prieks, ka Vitiņu pagastā dzīvo tik uzņēmīgi un atsaucīgi cilvēki, kas ar vislielāko prieku atver savu pagalma vārtus, lai parādītu, kas sasniedzams ar neatlaidīgu darbu. Uzklāusot ieteikumu, ka citus gadus konkursa komisijai jādodas apskatīt sētas bez brīdinājuma, lai ieraudzītu, kas pagalmos slēpjas ikdienā, konkursa komisija pirmās dienas apskati beidza, lai pēc dažām dienām postos ceļā uz pārējiem novada pagastiem.

Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” vērtēšanas komisija savu darbu pēc viesošanās Aucē, Vecauces un Vitiņu pagastā turpināja, dodoties uz Bēni, Ukriem, Lielauci un Īli, kur sastapās ne tikai ar rīdziniekiem, kuri savu dzīvi nu turpina laukos, bet arī ar vairākiem bijušo mežsargu māju saimniekiem, tā atklājot arvien jaunus pārstēģumus par mūsu novada ļaudīm un to neizmērojamo darba sparū un dzimtas vērtību sargāšanas entuziasmu.

Pirmā pieturvieta Bēnes pagastā bija pie LĀSMAS un AIGARA CAUNĒM Skolas ielā 18, kur pirmais iespaids patīkami pārsteidza konkursa komisiju, – jo vietā, kur vēl pirms 10 gadiem slējušies krūmi briksņi un purvaini mitrums, no pretīm slejas jauna māja ar glīti iekoptu piemājas teritoriju. Garāmgājēju skatienam paslēpts, aiz mājas atrodas pašas saimnieces Lāsmas Caunes sakņu dārziņš. Goba, grimonis, kadiķi, tūjas un citi lapu koki, krūmi un skujeņi atraduši sev vietu Skolas ielas 18 dārzā, Bēnē, ko pati Lāsmā arī izvēlējusies un stādījus, vīra pārziņā atstājot tehniskās lietas. Tejas namiņš gan esot abu kopējā ideja.

Ģimeniskuma spēcīgās saknes jūtamas nākamajā mājvietā Jaunā ielā 4A, Bēnē, kur mīt JĀNA LOGINA ģimene, turklāt vairākās paaudzēs. Kā pastāstīja SVETLANA LOGINA, mājai ir īpaša vērtība, jo tā celta pašu rokām, – viņa atceras, kā 23 gadu vecumā pati spaiņus ar cementu nesusi,

lai būvniecības darbi ātrāk tiktu pabeigti. 1991. gadā būvdarbi uzsākti un pēc 3 gadiem jaunā ģimene varēja dzīvot pašu celtā jaunā mājā. Šobrīd zem viena jumta mīt 3 paaudzes, rūpējoties par jaunāko mazmeitiņu, ap diķi uzlikts žogs, lai arī ūdens mēdzot „aizmukt”, tas vienalga priecē ar košām ūdensrozēm. Svetlana pastāstīja, ka īpašs augs, kas kuplo viņu dārzā, ir milzu efeja, kas nu no maza stādiņa, kas, vests no Vācijas, tagad izaudzis tik kupls, ka nosedz daļu no mājas, toties tajā mājvietu atradušas vairākas putnu saimes.

Konkursa komisija mēroja ceļu arī uz Ukru pagasta Klientu apkalpošanas punktu, lai pārliecinātos, ka pirms vairākiem gadiem uzsāktais darbs puķu dobjū izveidē vainagojies panākumiem. Tagad tās košas un skaistas un priecē ne tikai Ukru iedzīvotājus, bet arī viesus.

Ieraugot nākamo māju nosaukumu, nelielus visu konkursa komisijas pārstāvju sejas parādās smaidi, – „Laimas”, tik skaists nosaukums ticis ĪRAS un JURA EI HOLDU mājām Lielaucē pagastā. Gluži kā māju nosaukuma iedvesmota, ĪRA ar lielu mīlestību stāsta par sajūtām, kādas pārņēmušas, viņai pārceļoties uz dzīvi Lielaucē. Māju celis pats saimnieces vīra tēvs, nu tās kļuvušas par Eiholdu ģimenes dzimtas mājām. Nepilns gads pagājis, kopš Īras pārziņā vairs nav ganāmpulka, kas aizņēmis lielāko saimnieces ikdienu, arī trušu būris stāv tukšs, tagad darbs turpinās nelielā piemājas sakņu dārzā. Saimnieces vārds patiešām rakstāms ar garo „Ī”, tā to ierakstījuši ierēdņi, uzskatot, ka dzimšanas apliecības ielocē paslēpusies garumzīme.

Kategorijā „Sakoptākais uzņēmums” konkursa komisija devās ciemos pie SIA „Ceplis” īpašnieka RAIMONDA GINTERA. Pavisam īsā sarunā izdevās noskaidrot „Ceplā” vēsturi jau no tālā 19. gadsimta vidus, kā izrādās, – Lielaucē ķieģeļi vienmēr bijuši gana pieprasīti, ap 20. gadsimta vidū uzbūvētās mājas vietējā ciemā, vairākas atrodas arī Vitiņu pagastā. Ielūkoties ķieģeļu tapšanas procesā gan neizdevās, jo Raimondam Ginteram bija jāsteidzas darba darīšanās, tas nu ierakstīts vēlamā apskates objektu sarakstā.

„Auciņu”, Lielaucē pagastā, saimnieki DZINTRA un AGRIS MEĻĻI dzīvo mājās ar bagātu vēsturi, bijuši mežsarga māja uzcelta tālajā 1939. gadā, brukusi kopā, pamazām atjaunota, nu pajumti dod Meļļu ģimenei. Dzintras vecāki, kuri reiz dzīvojuši šajā īpašumā, pēc izsūtījuma Sibīrijā uzreiz nav varējuši atgriezties, taču pēc īpašuma atgūšanas tās novēlētās Agrim Mellim, un tā laika gaitā māja tikusi atjaunota, dārzs iekopts. Dzintra stāsta, ka tagad pati rūpējas par plašo zālāju plaušanu. Par „Auciņu” seno vēsturi liecina ne tikai mājas dēliši, bet arī senas ābeles, kas, neskatoties uz cienijamo vecumu, vēl braši turas, gadu nastas liektas.

Tālāk ceļš ved uz Īles pagastu, kur konkursa komisiju jau gaida ZIGRĪDA un AIVARS BLĀZES. Ģimene, kura pārcēlusies no Rīgas, nu aktīvi saimnieko Īles pagastā „Norās”. Kā stāsta paši saimnieki, īpašums esot bijis ļoti nolaists. Lai pēc mājas atjaunošanas arī piemājas teritorija iegūtu acij tikamu skatu, piesaistīts arī ainavu speciālists, kurš devis padomus, kā un kur ierīkot apstādījumus un dobes. Interesanti, ka piemājas teritorijā atrodas ne tikai dīķis, bet „Noru” saimniekiem pašiem ir savs avotiņš, kas dod dzeramo ūdeni. Blāžu ģimene atzīst, ka ir priecīgi, ka ir izdevies aizmukt no Rīgas burzmas un steigas, daudz labprātāk 10 gadus jau saimniekojot sakņu dārzā, rūpējoties par siltumnīcas augiem un plaujot zāli.

Vistālākais ceļš konkursa komisiju ved uz Īles pagastā „Ieviņām”, kur saimnieko SARMĪTE LUSTE, piedāvājot iegriezties „Ieviņās” lauku tūrisma ietvaros. Pretēji citām mājām, kur viesus sagaidīja lieli un mazi suņi, izkāpjot no transportlīdzekļa, pirmais, kas sagaidīja iebraucējus, – bijušais sporta zirgs, – Mīstika, kas izglābts no drošas nāves. Ziņkāriģi lūkojoties atnācējos, klāt piesteidzas arī suņi, kas „Ieviņās” esot kopā 5. Arī „Ieviņas” ir ar bagātu vēsturi. Bijušas mežsarga mājas, kur savulaik Sarmīte braukusi dzīvot pa vasarām, līdz liktenis nokārtojās tā, ka uz „Ieviņām”, kur nu mitinās arī kazas un seski, bija jāpārceļas pavisam. Māju saimniece atzīst, ka „Ieviņās” vēl daudz darba, taču gandarījums par paveikto sniedzot spēku un iedvesmu iesāktu turpināt. Lafete, ar ko savulaik vesti lielgabali, nu kalpo galda vietā, veco ķiršu ēna ne tikai dod augļus, bet arī sniedz veldzi karstā dienā un pavēni „Ieviņu” ķiršu svētkos. Vectēvs, kurš savulaik bijis mežsargs, un varētu būt lepns, ka „Ieviņas” dzīvība turpinās! Top vēstures materiālu un fotokolāža, Kārļa Ieviņa glezna kā „Ieviņu” relikvija gaida savu „iznācienu” tautās.

Atvadoties no sesku saimes „mammās”, jo Sarmīte sesku Jegoru izglābusi no nāves, kas ticis izbrāķēts kažokiem, turklāt meža seski vien nekož pašai saimniecei, pundurkažu blējnieku dziesmu pavadījumā konkursa komisijas pārstāvji atgriezās savās iedienas gaitās.

Kā jau konkursa komisija bija gaidījusi, katrā no privātmājām valdīja īpaša aura, saimnieku stāstījums atklāja gan to, cik liels darbs ieguldīts, gan to, kādus noslēpumus glabā ēku mūri pat vairāku gadsimtu garumā.

Lai visiem māju saimniekiem nezūdošs darba spars un enerģija turpināt iesāktu!

Vairāk foto 4. lpp.!

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste
Autores foto

XXI Auces novada svētku un Gumāra Ordeļovska



↑ Svetlanas un Mihaila Jarmoļiču pirtiņa Rūpniecības ielā 10, Aucē.



↑ Dzintra Melle „Auciņos”, Lielauces pagastā.



↑ Lafete „Ieviņās”, Lielauces pagastā, pārtapusi par galdu.



← Eglišu ģimene kopā ar domes priekšsēdētāja vietnieci Viju Keršus pirmajā jaundzimušo sumināšanas pasākumā.



↑ Līga Norvaiša pie savas lapenes.



↑ Latišu ģimene jaundzimušo godināšanas sarīkojumā.



← Vija un Māris Lesnieki pie savas mājas Ausmas ielā 4, Aucē.



↑ Domes priekšsēdētāja uzruna jaundzimušo pasākumā.

→ Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis un domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus kopā ar Vegneru ģimeni.



→ Kristīne Žolneviča (pirmā no kreisās) un Evita Groskaufmane kopā ar domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski jaundzimušo sumināšanas sarīkojumā.



Foto autore: Gita Šēfere-Šteinberga



↑ Bērniem ļoti patika Čučumuižas rūķīši jaundzimušo sumināšanas sarīkojumā.

starpdautiskā pūtēju orķestru festivāla fotoreportāža



↑ Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” laureāti un pašvaldības izpilddirectors Aldis Lerhs (2. no kreisās).



↑ Shodnicas, Ukrainā ansamblis „Народний дім ПРОСВИТА” uzstājās arī Bēnes estrādē un Īlē.



↑ Auces novada pašvaldības sadarbības partneru oficiālo delegāciju vadītāji.



↑ Svētku laikā aktīvi sportoja un spēlēja zoli.



↑ Tiek aizkurināts simboliskais svētku ugunskurs.



↑ Tradicionālā pil-sētas modināšana sest-dienas rītā.



↑ Vecauces ev. lut. baznīcā satikās divi izcili ērgelnieki: Tālivaldis Deksnis un Ingrīda Petrauska.



↑ Saimes zupas „VĪBULA” viena no pavā-rēm Velta Kalniņa.



→ Īles pagasta pā-rstāvji svētku gājienā.
Foto autors:
Uldis Jeske



↑ SIA „EK Auce” draudzīgais kolektīvs svinīgajā svētku gājienā.



← Jauktais ko-ris „Auce” un diri-gents Jānis Zirnis svētku noslēguma koncertā.

→ Oficiālo de-legāciju pārstāvji iepazīna arī Rīgu.
Foto autore: Gita Šēfere-Šteinberga.

Foto autors:
Agris Šiliņš



Noslēdzies starptautiskais jauniešu projekts „Auce 2016”

Jau sesto reizi jaunieši un viņu skolotāji no Ungheni pilsētas Moldovā, Nesvizh pilsētas Baltkrievijā, Jozefowie nad Wisla pilsētas Polijā, Skaistgyris pilsētas Lietuvā un Naujoji Akmene pilsētas Lietuvā un Auces pilsētas Latvijā satikās Auces vidusskolā, lai piedalītos starptautiskajā jauniešu projektā „Auce 2016”.

Visus sešus gadus projektā piedalās Auces vidusskolas, Ramučiu (Lietuva) vidusskolas un Ungheni (Moldova) skolu jaunieši. Šogad kopā ar savu valstu skolēnu delegācijām bija viņu vadītāji: Violeta Serbintiene, Edita Burbieni, Jurgita Baranauskienė, Cristina Tirsina, Alena Makauchyk, Alesia Mamchyts, Natalia Puszko, Agnieszka Kucharczyk un Inga Eglīte.

Piecas dienas projekta dalībnieki aizvadīja sportiski, radoši un izglītojoši. Viņi iepazīna Auces pilsētas un novada nozīmīgākās vietas, devās ekskursijā uz Rīgu un Jūrmalu un izstaigāja Baskāju taku. Jaunieši sportoja: veica dažādas stafetes, spēlēja volejbolu, mērojās spēkiem virves vilkšanā un orientēšanās sportā. Delegāciju pārstāvji (divi skolēni un skolotāja) viesojās pie Auces novada mēra Ginta Kaminska.

Vislielāko gandarījumu sev un citiem dalībnieki sagādāja, sagatavojot noslēguma koncertu „Mazie Dziesmu un deju svētki”, kurā skanēja sešas dažādu valstu dziesmas un tika dejotas sešas dažādu valstu tautas dejas.

Projekta dalībnieki saka tā:

- mums patīk, ka varam satikt jaunus draugus;
- varam atpūsties un iepazīt citu tautu kultūru un tradīcijas;
- te, Aucē, ir izcila ēdināšana, es to nosaucu par restorānu „Pie Gaļinas”...
- sarunājāties gan angļu, gan krievu valodā...
- dziedājām, dejojām dažādu tautu dejas;
- braucām ekskursijās un bijām jūrmalā, kur spēlēja volejbolu un peldēju jūrā;
- patika „Baskāju taka”;



Starptautiskā projekta „Auce 2016” dalībnieki viesojās Auces novada domē.

Foto autore: Gita Šēfere-Šteinberga

- prezentējām katrs savu valsti dziedot un dejojot, kā arī uzstājāties ar populārām dziesmām karaokes vakarā;
- paldies, ka ir tāda iespēja piedalīties projektā, jo daudz ko var iemācīties;

- mums bija mākslas nodarbības, kur taisījām taureņus un apsveikuma kartiņas;
- bija satraucoša sajūta, kad gājām vizītē pie pilsētas mēra, jo tas ir īpašs notikums.

Inga Eglīte, Auces vidusskolas skolotāja un komandas vadītāja

Ukriem gandrīz 100

Jūlija sākumā Ukru pagasts svinēja savu nozīmīgo jubileju, – šogad apritēja 95 gadi Ukriem, kā pagastam. „Nekur nav tik labi kā mājās”, – šāds nosaukums tika dots grandiozajai jubilejai, pulcinot teju divus simtus dalībnieku un skatītāju Ukru estrādē vakara koncertā.

Visas dienas garumā Ukros sportoja, savukārt vakarā ukrenieki un Ukru pagasta viesi pulcējās Ukru estrādē, lai klausītos orķestra „Auce”, Andra Egila Āboliņa vadībā, un Penkules sieviešu vokālā ansambļa „Unda”, Rutas Januzes vadībā, sniegtajā koncertā. Ukru estrāde jubilejas vakarā rotājās no dabas materiāliem veidotos dekoros, kas bija saglabājušies no floristu saietā padarītā.

„Esiet sirsnīgi sveicināti mūsu pagasta lielajā jubilejā. Jūsu kuplais skaits liecina par to, ka Ukru pagasts Jums ir tuvs sirdij, un kā gan savādāk, jo tās taču ir mūsu mājas – dažam varbūt neilgu laiku, citam – visa mūža garumā, un vēl paaudžu paaudzēs. Mēs lepojāties ar katru cilvēku, kurš šeit ir dzīvojis un dzīvo, kurš mīl un tur cieņā savu pagastu”, klātesošos sveica Gunta Razdovska, Ukru Tautas nama vadītāja, istena Ukru patriote.

Ukru dzimšanas dienas svinībās svētku sveicienu klātesošajiem veltīja arī domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus: „Es domāju, ka Ukri ir viens no patriotiskākajiem pagastiem mūsu novadā. Apdzīvota vieta pašā pierobežā, kas joprojām spēj pastāvēt, izdzīvot šajos laikos... Tas nozīmē tikai to, ka Jūs esat ļoti stipri ļaudis.” Apsveikuma vārdus Ukru iedzīvotājiem un viesiem veltīja Bēnes un Ukru pagasta pārvaldnieks, vēlot visiem labu veselību un izturību, kā arī Auces novada Kultūras centra direktore Lilita Zāmele un kaimiņu pagasta pārstāvji, savukārt ar īpašu milestību par Ukriem runāja bijušie pagasta vadoņi, – Uldis Kaimiņš, Ārija Burduna un Ainars Āriņš.

Pasākuma gaitā apmeklētāji varēja ne tikai baudīt mūziku, bet arī ielūkojās Ukru vēstures lappusēs. Izrādās, gadsimtu laikā Ukru teritorija piederējusi gan zemgaļu zemēm, tad Livonijai un Lietuvas Lielkņazistei. Pēc Livonijas kara 16. gs. Ukru teritorija ietilpa Kurzemes un Zemgales hercogistē, pēc tam – Kauņas guberņā. Kad izveidoja Latvijas valsti, sarunas par robežas nosprašanu starp Latviju un Lietuvu iesāktas 1919. gadā Parīzē miera konferences laikā. Sarunu ceļā nespēdami vienoties, 1920. gada 25. septembrī abas puses parakstīja šķīrējtiesas konvenciju. Šķīrējtiesa darbu beidza 1921. gada pavasarī. Starp Latvijai piešķirtajiem apgabaliem bijis arī Ukru pagasts. Pagastā no 195. saimniecībām tikai 19 ir bijušas lietuviešu zemniekiem, pārējās – latviešiem. Tātad, – jau 95 gadus pastāv Ukru pagasts.

Pēc koncerta ikviens, kuram līdz bija paņemta svece, varēja to iedegt kopīgā labo domu un atmiņu ugunskurā, lai vienmēr pagastā valdītu silta milestība pret savu pagastu, lai arī kur Latvijā vai plašajā pasaulē likteņa ceļi būtu aizveduši.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jaunie elektrības sadales tarifi – noderīgi padomi

AS „Sadales tīkls” sniedz noderīgus padomus iedzīvotājiem, lai sagatavotos jaunajiem elektrības sadales tarifiem, kas stāsies spēkā 1. augustā.

Pirmos elektrības rēķinus no elektrības tirgotājiem, atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātajiem tarifiem, iedzīvotāji saņems septembra sākumā. Līdz šim iedzīvotāji maksāja par katras patērētās elektrības kilovattstundas piegādi, bet līdzsvarotajā tarifā iedzīvotājiem līdzšinējā pakalpojuma cena par elektrības piegādi veidosies no 2 daļām: fiksētas ikmēneša maksas par pieslēguma nodrošināšanu un maksas par elektrības piegādi atbilstoši patērētajām kilovattstundām, kas līdzsvarotajā tarifā ir samazināta par līdz pat 22%.

Daļa iedzīvotāju maldīgi saprata, ka fiksētās ikmēneša maksas ieviešana automātiski nozīmēs elektrības gala rēķina pieaugumu par, piemēram, 1,50, ietverot PVN, mājāsaimniecībām vienfāzes pieslēgumus. Jaunā tarifu struktūra ir veidota tā, lai samazinātā maksa par elektrības piegādi pie vidēja elektrības patēriņa faktiski kompensētu fiksēto ikmēneša maksu par pieslē-

gumu un negatīvi neietekmētu lietotāju. Minētais 1,50 eiro pieaugums ir sagaidāms tiem pieslēgumiem, kuros elektrība netiek patērēta. Šobrīd aptuveni 120 000 klientu objektu ir tā dēvētie „nulles” un ļoti zema patēriņa pieslēgumi, un puse no šiem objektiem ir dzīvokļi pilsētās.

Ieviešot līdzsvarotos elektrības sadales tarifus, tiks nodrošināts taisnīguma princips elektrības piegādes maksai visām mājāsaimniecībām – sākot ar 1. augustu, tiem, kas tērē elektrību, vairs nebūs jāmaksā arī par tiem, kas elektrību netērē, bet kuriem tik un tā AS „Sadales tīkls” ir jānodrošina pieslēgums, nepārtraukta elektrības piegāde un skaitītāju apkalpošana. Iedzīvotājiem, kam nav „nulles” pieslēgums, pie vidēja elektrības patēriņa samazinātā maksa par elektrības piegādi faktiski kompensēs fiksēto ikmēneša maksu par pieslēgumu.

Lai klienti ātri un ērti varētu noskaidrot elektrības rēķina izmaiņas, AS „Sadales tīkls” iedzīvotāju ērtībām ir izstrādājusi informatīvu tarifu salīdzināšanas kalkulatoru. Kalkulatoram ir pievienota paskaidrojoša instrukcija, lai vienkārši nokārtu pie salīdzinošā rezultāta. Kal-

kulators ir izvietots mājaslapā www.sadalestikls.lv klientu apakšsadaļā pie informācijas par tarifiem.

Tāpat uzņēmuma mājaslapā pieejams slodzes aprēķina kalkulators, ar kura palīdzību jebkurš klients var novērtēt, kādi pieslēguma tehniskie parametri ir nepieciešami konkrētajam mājoklim. Līdz ar tarifu struktūras izmaiņām šis kalkulators kļūst aktuāls gandrīz ikvienai mājāsaimniecībai, jo vienkāršā veidā un pietiekami ātri ļaus saprast, vai šodienas realitāte nav pavisam cita, salīdzinot ar agrākajiem aprēķiniem. AS „Sadales tīkls” aicina ikvienu klientu izmantot abus kalkulatorus un aprēķināt, vai gadījumā laikā līdz 1. augustam nav vērts sakārtot savu saimniecību un ierīkot pareizu elektroenerģijas pieslēgumu, samazinot vai, gluži pretēji, palielinot pieslēguma jaudu atbilstoši mājāsaimniecības vajadzībām.

Visa informācija par AS „Sadales tīkls” līdzsvarotajiem tarifiem ir pieejama uzņēmuma mājaslapā

www.sadalestikls.lv

Miks Lūsis,

vecākais PR konsultants

Tālrunis: 67282816

Mobilais tālrunis: 26186775

E-pasts: Miks.Lusis@medijutitls.lv

SEB filiāle Dobelē turpmāk fokusēsies uz konsultāciju sniegšanu

No 15. augusta SEB bankas filiāle Dobelē mainīs darba formātu, lai turpmāk veltītu vairāk laika klientu konsultēšanai par ar finansēm saistītajiem jautājumiem. **Filiāles darbinieki vairs nepiedāvās ar skaidru naudu saistītos pakalpojumus.**

Ikdienas norēķinus un darījumus ar skaidru naudu klienti varēs ērti veikt, izmantojot filiāles telpās pieejamo internetbankas termināli vai arī kādu no Dobelē esošajiem SEB bankomātiem:

- naudas iemaksas un izmaksas bankomāts SEB filiāles telpās Brīvības ielā 12;
- naudas iemaksas un izmaksas bankomāts veikalā RIMI Brīvības ielā 30;
- naudas izmaksas bankomāts Krasta ielā 7.

Turpmāk filiāles darbinieki veltīs vairāk laika finanšu konsultācijām gan privātpersonām, gan uzņēmumiem par jautājumiem, kas saistīti ar:

- mājokļa iegādi vai remontu;
- automašīnas iegādi līzīngā;
- patēriņa kredīta saņemšanu;
- internetbankas un maksājumu karšu lietošanu;
- finanšu risinājumiem uzņēmuma izaugsmei.

Filiāles darba laiks saglabāsies nemainīgs – darba dienās no plkst. 9:00–17:00. Arī pašapkalpošanās zona ar bankomātu un internetbankas termināli klientiem būs pieejama nepārtraukti – 24 stundas diennaktī, septiņas dienas nedēļā.

Tiekamies SEB bankā!

Svētkos aktīvi sportoja, Auce 8. spēcīgākā pilsēta!

Kā ierasts, arī sporta entuziastiem Auces novada svētku laikā bija, ko darīt, jo ikviens varēja piedalīties sev piemērotās sporta aktivitātēs.

Volejbolu spēlēja 6 komandas, 3. vietu izcīnīja „Vitenpiska”, 2. vietu – „Engure”, 1. vietu „Dobeļe”.

Strītbolā šogad 8 komandas, 3. vietā ierindojās „Edvards” (Auce), 2. vietā – „Turiks”, 1. vietā šogad „Jeld Wen”.

Minifutbolam šogad pieteicās 8 komandas, 3. vietā tika „Ausmas mašīvs” (Auce), 2. vietā „Bravonia” (Penkule), 1. vietā „Milfi” (Auce).

Pludmales volejbolā no 6 komandām 3. vietā ierindojās Sabīne Biezā – Kristīne Mača, 2. vietā – Klāvs Eihmanis – Dāvis Bolšis, 1. vietā – Niks Orvids – Nils Piebalgs.

Zolīti spēlēja 28 dalībnieki, 3. vietā Raimondam Gabalim, 2. vietā – Kārlim Katekatam, 1. vietā – Gvido Zambergam. Sieviešu konkurencē 2. vietā Rutai Briņķei, 1. vietā Ilgai Ģērmanei.

No novusa 13 dalībniekiem 3. vietā Andrim Stankevicam, 2. vietā Uģim Urbelim, 1. vietā Aivaram Indriksonam, sievietēm 2. vietu izcīnīja Ilze Vilmiņa 1. vietu – Ieva Ģērmane.

Auces novada svētkos visi pilsētas iedzīvotāji varēja cīnīties arī svara stieņa spiešanā guļus, paceļot 139 930 kilogramus, Auces pilsētu padarot par 8. spēcīgāko pilsētu Latvijā tautas sporta veida spiešanā guļus sacensībās!

Labāko rezultātu vīru konkurencē uzrādīja Toms Bankevics, uzspiežot 50 kg smagu stieni 87 reizes, ierindojoties kopvērtējumā starp kungiem augstajā 6. vietā. Aiz spēcīgā Toma 2. vietā ar uzspiestajām 64 reizēm ierindojās Ingus Savičs,



Henriks Bērmanis jauniešu konkurencē ierindojās 3. vietā. /Foto no www.specigakapilseta.lv/

bet 3. vietā palika Agris Zvirbulis, kurš svaru stieni uzspieda 57 reizes.

Nominācijā „Jauniešu stiprākā pilsēta” Auce ir ierindojusies 5. vietā, kur labākais mūsu jauniešis ir Normunds Zakulis, iegūstot 26. vietu, paceldams svaru stieni 105 reizes. Mazliet no viņa atpalika 100 uzspiestajām reizēm un ierindojās 2. vietā Tims Austis, bet 3. vietu izcīnīja Henriks Bērmanis, kurš svaru stieni uzspieda 70 reizes.

Starp sievietēm stiprākā bija Vēsma Lazdiņa, svara stieni 20 kg paceļot 68 reizes, līdz ar to ierindojoties 18. vietā! Aiz Vēsmas 2. vietā ar 40 uzspiestajām reizēm palika Irēna Latiša, bet 3. vietā ierindojās Gita Linde, kura svaru stieni uzspieda 35 reizes.

Trīs stundu laikā svaru stienis ne uz brīdi neapstājās, pat pēc do to trīs stundu iztecēšanas paši dedzīgākie vēlējās vēlreiz izmēģināt uzspiest svaru stieni. Savu ieguldījumu Auces pilsētas rezultātam deva 32 dāmas, 32 jaunieši līdz 18 gadu vecumam un 94 vīri. Taču kā īpaša mūsu novada sportiste jāpiemin Līna Šulgina, kura ne tikai ieguva sudraba medaļu Jauniešu olimpiādē 2016 Valmierā, bet Latvijas čempionātā vieglatlētikā 30. jūlijā Ogrē mūsu Līna Šulgina ieguva 1. vietu 3000 m kavēkļu skrējienā. Mūsu Līna tagad ir jau divkārtējā Latvijas čempione. Sveicam Līnu Šulgīnu un treneri Viktoru Folkmani!

Lai sportisks mun-drums visu vasaru!

Sintija Liekniņa,
sporta organizatore



Līna Šulgina uz goda pjedestāla kopā ar savu treneri. /Foto no Līnas Šulgīnas personīgā fotoalbuma/

Piedalies!

Auces novada Kultūras centrā

Lilita Zāmele, tel. nr. 63745282)

– 20. augustā plkst. 22.00 Auces estrādē diskotēka. Ieeja EUR 2.

– 21. augustā plkst. 17.00 Auces estrādē Ādolda Alunāna Jelgavas teātra izrādē komēdija trīs cēlienos „Jo pliks, jo traks”. Lugas autors Jānis Jaunsudrabiņš, režisori Andris Bolmanis, Arvids Matisons, scenogrāfs Raitis Junkers.

Ieeja EUR 4, skolēniem, pensionāriem EUR 3.00.

Bēnes Tautas namā

(Ingrīda Rozenfelde, tel. nr. 28295001)

– 27. augustā plkst. 22.00 estrādē vasaras sezonas izskaņas DISKOTĒKA. Ieeja EUR 2.00.

– 3. septembrī plkst. 15.00 estrādē Bauskas Tautas teātra IZRĀDE. A. Birbele „KORIDORS”. Režisore I. Heģenbarte. Ieeja EUR 1.50.

– 22. septembrī projekta „BALTU VIENOTĪBAS DIENA Auces novadā” norises Bēnes muižas parkā.

Ukru Tautas namā

(Gunta Razdovska, tel. nr. 67329236)

– 7. augustā plkst. 16.00 Ukru brīvdabas estrādē Auces novada Kultūras centra amatiereteātra „Kopā” izrādē. A. Niedzviezdis „Dūdene zina”. Režisore Lilita Zāmele. Ieeja bezmaksas.

– 13. augustā plkst. 10.30 Teātra festivāls „Spēlējam, dancojam”.

Vītiņu Tautas namā

(Raisa Adamaite, tel. nr. 25976679)

– 10. septembrī plkst. 17.00 Auces, Dobeles un Tērvetes koru koncertuzvedums „Mūsu saldā indes garša” ar Jāņa Streiča un Irinas Tomsones piedalīšanos.

Vecauces ev. lūf. baznīcas dārzā

– 10. septembrī plkst. 17.00 Auces, Dobeles un Tērvetes koru koncertuzvedums „Mūsu saldā indes garša” ar Jāņa Streiča un Irinas Tomsones piedalīšanos.

SPORTS

– 27. augustā Īles pagasta sporta svētki.

*Informācija par pasākumu sākšanās laiku, ieejas maksu var tikt precīzeta afišās un novada mājas lapā.

22. septembrī Auces novadā notiks Baltu dienas! Gaidām un gatavojamies! Vairāk informācijas nākamajā „Auces Novada Vēstis” numurā un novada mājas lapā.

Lūgums pēc palīdzības

Kāds nezināms ļaundaris prāta aptumsuma brīdī ir izsitis Bēnes estrādē četrus krāsainās vitražas stiklus. Ja Jūs zināt, redzējāt, kurš to izdarīja, lūdzu zvaniet man pa tālruni 28295001. Mēs nedrīkstam pieļaut, lai šīs neadekvātās uzvedības izpausmes turpinās... Es tomēr ceru uz lielisko jaunatnes daļu un tās veselo saprātu!

Ingrīda Rozenfelde, Bēnes Tautas nama vadītāja

No 26. līdz 28. augustam AUCĒ notiks foto plenērs „CILVĒKA PORTETS AINAVĀ”.

Cienījamie aucenieki, jums ir iespēja tikt pie laba fotoportreta, ģimenes fotogrāfijas, foto ar draugiem vai darbā.

ESIET ATSAUCĪGI PLENĒRISTU ACINĀJUMAM FOTOGRAFĒTIES!

Veidosim kopā Auces attēlu krājumu fotoizstādei, kas no 18. novembra būs skatāma Auces novada Kultūras centrā!

Kontaktinformācija: harijs@fotobuda.lv, tālr.: 29 553333

Fotogrāfu kopiena Strobist.lv sadarbībā ar Auces novada pašvaldību.

Pašvaldības policija informē

Būtiskākie notikumi jūlijā

1. jūlijā plkst. 14.20 saņemta informācija par to, ka no kāda dzīvokļa dzīvojamā mājā Sņikeres ielā, Bēnē, nāk kaimiņiem nepieņemama smaka. Uz norādīto adresi izbrauca Pašvaldības policijas darbinieki un veica pārrunas ar dzīvokļa īpašnieku.

1. jūlijā plkst. 19.30, sadarbojoties ar Sociālā dienesta darbiniekiem, veikta ģimenes apstākļu apsekošana Vītiņu pagastā.

4. jūlijā plkst. 13.45 kopīga Pašvaldības policijas un Valsts policijas darbinieku patruļa izbrauca uz dzīvojamo māju Zemgales ielā, Aucē, lai noskaidrotu domstarpības starp kaimiņiem par suņa turēšanu kopīpašuma teritorijā pie mājas.

4. jūlijā plkst. 17.10 kopīga Pašvaldības policijas un Valsts policijas darbinieku patruļa izbrauca uz dzīvojamo māju Raiņa ielā, Aucē, kur atkārtoti radies konflikts starp nepilngadīgām personām un pensionāri. Ar nepilngadīgām personām un viņu vecākiem veiktas pārrunas.

4. jūlijā plkst. 23.05 kopīga Pašvaldības policijas un Valsts policijas darbinieku patruļa izbrauca uz Stacijas ielu, Aucē, lai noskaidrotu telefoniski saņemto informāciju par kādas personas piekautāšanu. Fakts apstiprinājās. Noteiktā kārtībā uzsākta apstākļu noskaidrošana.

5. jūlijā sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols fiziskai personai par piederībā īpašuma teritorijas nekopšanu Dārza ielā, Vītiņos.

6. jūlijā sastādīti administratīvā pārkā-

puma protokoli divām fiziskām personām par piederībā īpašuma teritorijas nekopšanu Jelgavas un Skolas ielā, Bēnē.

6. jūlijā izteikti brīdinājumi fiziskām un juridiskām personām par piederībā īpašuma teritorijas nekopšanu Miera ielā un Kap-sētas ielā, Aucē.

7. jūlijā izteikts brīdinājums juridiskai personai par piederībā īpašuma teritorijas nekopšanu Lielauces ielā, Vecaucē.

7. jūlijā plkst. 16.35 kopīga Pašvaldības policijas un Valsts policijas darbinieku patruļa izbrauca uz Ķeveli, Vītiņu pagastā, kur izcēlies konflikts starp iereibušām personām. Ar konfliktā iesaistītām personām veiktas pārrunas.

12. jūlijā sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols fiziskai personai par piederībā īpašuma nekopšanu Skolas ielā, Aucē.

12. jūlijā izteikts brīdinājums fiziskai personai par piederībā īpašuma nekopšanu Jelgavas ielā, Bēnē.

12. jūlijā veiktas pārrunas ar vecākiem par bērnu uzvedību daudzdzīvokļu mājā Parka ielā, Aucē.

12. jūlijā plkst. 21.15 saņemta informācija par to, ka nepilngadīgas personas bojā ēku Tehnikas ielā, Aucē. Uzsākta fakto noskaidrošana.

13. jūlijā izteikts brīdinājums fiziskai personai par piederībā īpašuma nekopšanu Kapsētas ielā, Aucē.

13. jūlijā sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli divām fiziskām personām par piederībā īpašumu nekopšanu Īles pagastā.

13. jūlijā plkst. 15.13 saņemta informācija par to, ka Vītiņu pagastā uz lauka tiek dedzināti salmi. Ierodoties norādītajā vietā, policijas darbinieki noskaidroja, ka zemes īpašnieks salmu dedzināšanu iepriekš saskaņojis ar VUGD amatpersonām.

14. jūlijā sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols fiziskai personai par piederībā īpašuma nekopšanu Rūpniecības ielā, Bēnē.

14. jūlijā sniegta palīdzība Valsts policijas darbiniekiem, lai meklēšanā esošu personu nogādātu uz Valsts policijas iecirkni Dobeļē.

14. jūlijā izteikti brīdinājumi divām fiziskām personām par piederībā īpašumu nekopšanu Bēnē, Jelgavas un Rūpniecības ielā un Jelgavas ielā, Bēnē.

15. jūlijā sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols fiziskai personai par piederībā īpašuma nekopšanu Jelgavas ielā, Bēnē.

20. jūlijā plkst. 12.30 saņemta informācija par konfliktu Sņikeres ielā, Bēnē. Izbraucot uz norādīto vietu, Pašvaldības policijas darbinieki noskaidroja, ka domstarpības radušās starp daudzdzīvokļu mājas iedzīvotājiem par to, kam būtu jāgrābj kopīpašuma teritorijā nopļautā zāle. Veiktas pārrunas par to, kā iespējams risināt situāciju ar nama apsaimniekotāja palīdzību.

22. jūlijā izteikts brīdinājums fiziskām un juridiskām personām par piederībā īpašuma teritorijas nekopšanu Lielauces, Kap-sētas un Varoņu ielās Aucē.

25. jūlijā plkst. 22.25 saņemta informācija par to, ka pa Auces ielām pārvie-

tojas vairākas BMW markas automašīnas un traucē naktsmieru. Uz norādīto vietu izbrauca kopēja Pašvaldības un Valsts policijas darbinieku patruļa un tika veikta minēto automašīnu vadītāju dokumentu pārbaude. Par viena automašīnas vadītāja rīcību Valsts policijas darbinieki uzsāka administratīvo lietvedību.

27. jūlijā plkst. 15.20 veiktas audzinoša rakstura pārrunas ar divām personām, kuras Ausmas ielā, Aucē, uzmācās ārzemju firmas darbiniekiem, prasot cigaretes.

27. jūlijā plkst. 17.02 saņemta informācija par vairākām personām, kuras trokšņo Vecauces parkā. Ierodoties norādītajā vietā, Pašvaldības policijas darbinieki sastapa trīs personas, kuras atradās alkohola reibumā. Ar personām tika veiktas pārrunas.

29. un 30. jūlijā izteikts brīdinājums divām auto vadītājām par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu Baznīcas ielā, Aucē.

30. jūlijā plkst. 11.30 tika saņemta informācija par personu, kura manāma alkohola reibuma stāvoklī atradās Baznīcas ielā, Aucē. Uz norādīto vietu izbrauca kopēja Pašvaldības un Valsts policijas darbinieku patruļa un minētā persona tika nogādāta dzīvesvietā.

31. jūlijā pasākuma laikā Auces Kultūras centra teritorijā kāda apmeklētāja atrada LR pilsoņa pasi, ko nodeva Pašvaldības policijas darbiniekiem.

Jānis Pikšens,
Pašvaldības policijas priekšnieks

„Par pavāru kļuvi tikai nejausības dēļ!“

Auces novada svētki un Gunāra Ordellovska starptautiskais pūtēju orķestru festivāls izskanējis, šogad jau 21. reizi. Lai svētki izdotos, to organizēšanā iesaistīti ne mazums cilvēku taču daži no tiem nemaz nav pamanāmi, bet bez viņiem iztikt nevarētu. Tāpēc šoreiz uz sarunu aicināju GAĻINU PAULAUSKU, Auces vidusskolas šefpavāru, lūdzot pastāstīt gan par ikdienu, gan par sajūtām svētku laikā, kad uz viņas un visa pavāru kolektīva pleciem gulstas tik liela atbildība, – dalībnieku ēdināšanas nodrošināšana.

Auces novada svētku dalībnieki ik gadu ļoti slavē Jūs un Jūsu komandu, – tik garšīgi gatavo tikai Auces vidusskolā! Mēs lepojamies ar Jums un sakām lielu paldies. Pastāstiet, lūdzu, kā Jūs ar visu tiekat galā?

– Man ir mana burvīgā komanda, kura iet man līdzi un saprot no pusvārda! Viena pati es noteikti netiktu galā. Protams, gadās arī ķibēlītes, kur nu bez tām, bet mēs ļoti cenšamies tām tikt pāri un atrisināt. Sieviešu kolektīvā vienmēr ir grūtāk strādāt, bet tieši tāpēc ir labi, ka mēs esam tik dažādas, – katra ar savu raksturu, katra ar saviem lielajiem plusiem un mazajiem mīnusiem. Šeit mēs esam kā otra ģimene, jo garas stundas pavadām kopā. Es nekad negribētu mainīt savu komandu pret citu. Es zinu, ka varu uz savām meitenēm pašauties.

Kā spējat saglabāt draudzīgas attiecības, ja esat tik dažādas?

– Pie tā jau arī jāpiestrādā. Jādomā, kā interesanti pavadīt laiku kopā arī ārpus darba, kad varam atpūsties un nedomāt par ikdienas pienākumiem un likstām. Mums ir ļoti atraktīvs kolektīvs, atbilstām viena otras idejas, jāpateicas ikvienai meitenei par ieguldīto laiku pasākumu organizēšanā, bet jo sevišķi Rutīnai, jo viņa ir mūsu dzinējspēks un organizators ārpus darba! Ko tik mēs neesam darījušas! Gan ar riteņiem pa novadu braukušas, gan ar kuģi devušās uz Stokholmu! Un padomā vēl visādas idejas, tikai drusku vairāk jāsakrāj nauda. Man ir tik ļoti bail no ūdens, bet mēs tomēr devāmies uz Stokholmu! Esmu priecīga, ka meitenes mani pierunāja.

Kāpēc baidāties no ūdens?

– Es nevaru pārkāpt to baiļu robežu. Bērniņā es sliktu, un tā arī peldēt neesmu iemācījusies.

Kas Jums dod spēku pēc garām darbā pavadītām stundām?

Ģimene. Man ir fantastisks vīrs, kurš mani atbalsta. Melotu, ja teiktu, ka problēmas dažreiz neaiznesu mājās, bet viņš ir tik saprotošs, ka vienmēr tiekam ar visu galā. Tā ir liela laime, ka mājās Tevi sagaida saprotošs cilvēks.

Kas Jums sagādā gandarījumu svētku laikā? No svētku programmas jau Jūs neredzat neko...

– Tas gan. Svētku koncertus estrādē mēs neredzam, bet mūs vienmēr iepriecina vieskolektīvi, kuri īpaši mums par

prieku spēlē un dzied tepat ēdnīcā! Tā ir fantastiska sajūta, ka mēs tiekam novērtētas par darbu, ko darām no sirds!

Auces vidusskolā strādājat jau gandrīz 10 gadus, bet kā sākās Jūsu ceļš uz šo arodu?

Tas ir ļoti interesanti! Par pavāru kļuvi tikai nejausības dēļ. Es jaunībā negribēju būt pavārs. Tā kā man agri nomira tētis, situācija kļuva grūta, no Baltkrievijas pārcēlāmiem uz Latviju, jo mammīte kā slaucēja viegli atrada darbu. Nācās apgūt krievu valodu, pēc tam – latviešu valodu. Pēc 8. klases, ko beidzu Kroņaucē, vēlējos mācīties par zootehniķi. Bet tieši tajā gadā krievu plūsmas vairs nebija, teica, ka atjaunošot programmu pēc diviem gadiem, bet es taču nevarēju divus gadus gaidīt! Bija kaut kur jānācās! Ar draudzenēm braucām uz Rīgu meklēt, kur iestāties, bet visur, kur gribējām, uzņemšana jau bija beigusies, tad nu iestājos Proftehniskajā skolā, Rīgā, kur bija brīvas vietas tieši pavāriem! Un man diezgan ātri tā profesija iepatikās. Pēc skolas mani uzreiz nosūtīja praksē uz ēdnīcu vietā, kur valūtu mainīja Rīgā, man dikti patika tie puīši formās, kuri nāca ēst, ar tādu prieku gāju uz darbu! Bet tā kā lika atmaksāt stipendiju, ja vēlētos palikt Rīgā, nācās doties uz vietu, kur nosūtīja, – Zebreni, kur pavadīju pusgadu, iemācījās latviešu valodu pusgada laikā, pēc tam jau sāku strādāt lielajā ēdnīcā Aucē, pēc tam ilgus gadus strādāju Lauku tehnikā, kur pierunāja strādāt, piesolīja dzīvokli bez rindas... Kad tur viss likvidējās, strādāju pie privātiem uzņēmējiem, kad grasījās pārcelties uz Dobeli, mani pierunāja strādāt šeit, Auces vidusskolā. Sākumā bija grūti. Man ļoti palīdzēja Līga Kreislere, jo ar tām garumzīmēm man ne visai labi gāja. Tad atnāca strādāt Ruta Grābena, Zaiga Dreimane, tā mūsu kodoliņš deviņu cilvēku sastāvā arī nokomplektējās, lai arī visas vairs neesam, vēl mūsu bariņā ir Inita Mazbērziņa-Barakauskā, Laima Āmare, Raisa Mīkne, Sandra Vaļule un Daiga Sarceviča.

Zinu, ka skolniekiem ļoti garšo Jūsu gatavotie ēdieni, kāda 11. klase diezgan ātri pēc Jūsu sāksanas strādāt ēdnīcā novērtēja Jūs, par Jums teikdami, ka esat „cements”,



Gaļina Paulauska (priekšplānā) kopā ar savu „komandu”.

kas satur kopā ēdnīcu, esat tās sirds un dvēsele...

– Komandā kādam jau jāuzņemas atbildība, bet tā pati klase teikusi, ka mūsu Zaiga ir kā balss no „Sapņu radio”, Ruta vienmēr iestājas par taisnību un mieru, Līga dzird dziesmu sirdī un uzdzied, kad piemirsta, Rajas padoms vienmēr noder pat visgudrākajam, Mārites sirsniņa pavēra debesis ikvienam, Inta mums bija kā „staigājošā enciklopēdija”.

Vai mājās savu ģimeni arī lutināt ar gardiem ēdieniem?

– Protams! Visos svētkos galdi ir klāti. Man taču vīrs ir Jānis un meita – Līga! Tie svētki mums ir īpaši. Meitām ir vīri, dēlam – draudzene, vienmēr mēģinu viņus iepriecināt ar kaut ko garšīgu, kad atbrauc ciemos. Meitas man pasviež kādu jaunu ideju, tad ir, ko eksperimentēt. Pavārmāksla ir īsta māksla, jāļaujas fantāzijai.

Jums ir kāds „firmas ēdiens”?

– Jā, pat vairāki, bet viscieņientākie ir kāpostu tītepi, pirādziņi, medus kūka... Paši gatavojam pelmeņus! Es teiktu, ka tie ir īsti svētki, kad mājās atbrauc bērni!

Tuvojas jaunais mācību gads, ar kādām emocijām to sagaidāt?

– Ilgi gaidīju un sirdī turēju cerību, ka virtuve un ēdamzāle tiks izremontētas... Ilgas ir piepildījušās, nu mūsu darba vide ir sakārtota un glīta. Lai arī ir dažas problēmas, es ticu, ka viss atrisināsies. Liels paldies pašvaldībai un skolas direktorei par atbalstu!

Ko vēlēties visiem jaunajā mācību gadā?

– Strādāsim! Iesim savās ikdienas gaitās ar smaidu, tad arī darbs un mācības veiksies!

Paldies par jauko sarunu! Lai Jums vienmēr izdodas gardi ēdieni un brauc ciemos jauki ciemiņi!

Gita Šēfere-Steinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste Ritas Bričkus foto

Apsveicam!

*Pār bērniņu rīta saule sārto, pļava zvaniņiem pieskandināta, zilajos ziediņos cerības lāso, tās tavu nākotni saulainu krāso. Vakarvējš jautri ieķeras matos, Apmaldās tavas māmiņas acu skatos. Pļava ziliem zvaniņiem zvana, Acis tai prieka mākoņi ganās...
/Ināra Slavika/*

Sirsniņi sveicam Dzimtsarakstu nodaļā jūlijā reģistrētos jaundzimušos

MIKU OLIVERU Aucē, LĀSMU un OĻEGU Bēnē, ALEKSANDRU Vitiņu pagastā un viņu ģimenes!

Apsveicam!

Es Jums no vasaras dāvāju siltus, mirdzošus pilienus, Jūs tikai savas plaukostas pretim tai pastiepiet – manai dāvanai siltai. Pa gabaliņam došu katram, lai pietiktu visiem. Uzmaniņi turiet plaukostas, lai tā nesadrūp, jo no drupatiņām vairs nav nekāda vasaras prieka. Saudzīgi saulstarus ielikšu kā dāvanu no saules dienas, zaļās zāles aromātu vieglu, visus vējus, košā buķetē salasišu ziedu un medus smaržu, un liepziedus, lai apburti un laimīgi esat!

Auces novada pašvaldība sirsnīgi sveic visus jūlijā dzimušos seniorus, īpaši suminot:

Olgu Kramiņu 91. gada jubilejā, Aucē, Gaidu Kalniņu 90. gada jubilejā, Aucē, Jonu Balceri 90. gada jubilejā, Aucē, Ritu Jaunzemi 90. gada jubilejā, Aucē, Intu Tomkalni 91. gada jubilejā, Bēnes pagastā, Ritu Venckus 91. gada jubilejā, Vecauces pagastā, Olgu Barvicku 90. gada jubilejā, Vecauces pagastā, Valentīnu Adamaiti 90. gada jubilejā, Aucē, Ainu Melnaču 85. gada jubilejā, Aucē, Mildu Sermuli 85. gada jubilejā, Vecauces pagastā, Nadeždu Juščenko 85. gada jubilejā, Bēnes pagastā!

Paldies par Jūsu dzīves devumu! Vēlam Jums ilgus un saulainus mūža gadus!

* Ja turpmāk nevēlaties saņemt īpašu sveicienu, kas publicēts novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”, lūdzu par to informēt sabiedrisko attiecību speciālisti Gitu Šēferi-Steinbergu (tel. 22024489, adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708), norādot personas vārdu, uzvārdu un dzimšanas gadu.



Auces novadā ieradīsies Latviešu evaņģēliski luteriskās baznīcas Amerikā pārstāvji

Kopš 2015. gada rudens Latviešu evaņģēliski luteriskā baznīca Amerikā (LELBA) ir uzsākusi jaunu labdarības projektu „Milestība mammām”. Šis būs ceturtais lielais labdarības projekts, kad LELBA pārstāvji ieradīsies arī Auces novadā.

LELBA ir sadalīta četros ģeogrāfiskos apgabalos un apvieno 55 latviešu luterāņu draudzes ASV, no kurām ārpus ASV 10 darbojas Kanādā un trīs Dienvidamerikā. LELBA ir daļa no Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas ārpus Latvijas, kurā ietilpst draudzes Austrālijā, Lielbritānijā, Vācijā, Zviedrijā, Dānijā, Norvēģijā, Krievijā un Latvijā.

Iepriekš īstenoti vairāki nozīmīgi projekti, „Lai rit!” (2010) projekta līdzekļi atbalstīja Latgales trūcīgos ar 214 divriteņiem, „Būsim gudri!” (2012) atbalstīja 160 Vidzemes trūcīgos bērnus ar nepieciešamo skolas gaitām (skolas somas, mācību piederumi, siltas pusdienas mācību gadam) un „Priecīgas pēdas” (2014) laikā tika atbalstīti Kurzemes trūcīgie ar 435 pāriem jaunu apavu. Svētība, īstenojot šos projektus, ir bijusi milzīga gan saņēmējiem, gan devējiem.

Projekts „Milestība mammām” atbalstīs Zemgales māmiņas, kuras ir bērniņa gaidībās, kā arī mammās, kurām nesen piedzimuši mazuliņi. Atbalstā ietilpst autiņi, mitrās salvetes, ratīņi, bērnu gultiņas, vitamīni grūtniecēm, termometri, grāmatas utt.

Sadarbība notiks ar vietējām Zemgales draudzēm un sociālajiem dienestiem, lai uzzinātu, kurām māmiņām atbalsts būtu nepieciešams visvairāk. Šobrīd aktīvi noris ziedojumu vākšana visā Ziemeļamerikā. Tikmēr jaunīšu komanda jau sākusi plānošanas darbus par izdali, kas notiks šogad no 14. līdz 21. augustam visā Zemgalē. Izdalē piedalīsies latviešu jaunīši no Ziemeļamerikas. Plānots, ka Auces novadā LELBA pārstāvji ieradīsies 17. augustā.

Mācītāja Dāga Demandta, Mineapoles - St. Paulas latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes mācītāja un LELBA Jaunatnes nozares vadītāja sniegto informāciju apkopojā Gita Šēfere-Steinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pirmajā ceturtdienā, jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi.

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami līdz katra mēneša 15. datumam. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēsti» veidotājiem, informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem. E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489.

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija». Tirāža 3000 eks.